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Svenska julmarknader, julbord och Luciafiranden– traditioner som
sprider värme och gemenskap inför jul
Julen närmar sig och med den en tid fyllda av glädje och förväntan, men också intensiva förberedelser och fullbokade
scheman. Undersökningar visar att många upplever julhelgerna som stressiga eller till och med mycket stressiga. I
Sverige finns dock en rad händelser och traditioner inför jul som bjuder in till lugn och gemenskap. Strosa på en
julmarknad, känn gemenskapen till tonerna av en Luciakör eller njut av ett klassiskt svenskt julbord. Här följer några
höjdpunkter och nyheter runt om i Sverige – perfekta för att varva ner och njuta av julstämningen.

Upplev Sveriges julmarknaderRedan på första advent sprider sig julstämningen över hela Sverige. Glittrande
ljusdekorationer, färgglada julprydnader och festliga skyltfönster lyser upp i mörkret när vänner och familj samlas för att tända
det första adventsljuset. Då går också startskottet för många av landets julmarknader som lockar både stora och små till
landets gårdar, slott och torg. Nedan har vi samlat några av dem:

Julmarknaden i Gammelstad, Swedish LaplandI de historiska omgivningarna kring Gammelstads kyrkstad, ett av UNESCO:s
världsarv utanför Luleå, bjuder denna stämningsfulla utomhusmarknad på en resa tillbaka till svunna tiders svenska
jultraditioner. Här kan besökare vandra bland gamla trähus, träffa tomtefamiljen, lyssna på julmusik och handla unika hantverk,
delikatesser och julklappar i noggrant utvalda stånd. Öppet 6–7 december.

Jul på Gustav Adolfs torg, Malmö, SkåneI hjärtat av Malmö förvandlas Gustav Adolfs torg till en julig mötesplats under
veckorna före jul. Torget fylls med dekorerade granar, ljus och marknadsstånd som säljer lokalt hantverk och säsongsbetonade
godsaker. Öppet: 27–30 november, 4–7, 11–14 och 18–21 december. För mer info. besök Jul i Skåne

Julmarknad på Taxinge slott, SörmlandPå Taxinge slott i Sörmland, en region känd för sina många slott och herrgårdar, väntar
en härlig julmarknad när över 100 hantverkare erbjuder julpyssel, mat och säsongsbetonade godsaker. Missa inte slottets
legendariska kakbuffé med cirka 65 olika kakor, småkakor och pajer varje dag. Öppet: 14–16 och 20–23 november 2025.
Öppet: 14–16 och 20–23 november 2025.

Julmarknaden i Gamla Linköping, ÖstergötlandUnder två helger i slutet av november och början av december hålls en
traditionell julmarknad i Gamla Linköping. Då är gator och hus dekorerade med girlanger, kransar och lyktor, och jultomten och
tomtemor hälsar besökare i alla åldrar välkomna. Öppet: 29–30 november, 6–7 december 2025.

Julmarknaden i Eksjö, SmålandDen traditionella julmarknaden i Eksjö, som hålls i en av Sveriges mest välbevarade trästäder,
kan ge känslan av att stiga in i en svunnen tid. Här kan man vandra längs kullerstensbelagda gator och gamla trähus och
inhandla allt från handgjorda ljus och silversmide till marsipan och marmelad i marknadsstånden. Öppet 6–7 december.

Hesselby Slott, StockholmBara en halvtimme från Stockholm väntar en riktig julkaramell på Hesselby slott där doften av
pepparkakor och glögg fyller luften i den ståtliga 1600-talsmiljön. Här hittar du julklappar, delikatesser och hantverk i en sagolik
miljö den 29-30 november.

Julmarknaden vid Falu gruva, DalarnaJulmarknaden vid Falu gruva markerar julens start för många Falubor. I de historiska
omgivningarna bjuds det på lokala delikatesser, traditionellt hantverk, julsånger och ett besök av gruvans egen tomte. Öppet: 7
december 2025.

Jul på LisebergI år firar Lisebergs ikoniska julmarknad i Göteborg 25 år. Miljontals ljus och otaliga granar skapar en magisk
stämning med traditionella marknadsstånd, jultomteby, skridskoåkning och julbord.

Mer info. besök Upptäck magin i svenska julmarknader * Pressbilder (Imagebank Sweden)

 

Upplev ljus, stillhet och gemenskap på Lucia

https://www.visitgammelstad.se/engelska/gammelstad/seeanddo/hagnanschristmasmarket.4.39b40436182ca95331ac44f.html?id=4.7bbb2867198c1759fc57424
https://visitskane.com/culture-history/enjoy-christmas-skane
https://gamlalinkoping.se/evenemang/gamla-linkopings-julmarknad-2025/
https://www.visitstockholm.com/events/christmas-market-at-hesselby-castle/next/
https://www.falugruva.se/om-oss/julmarknaden-vid-falu-gruva/
https://www.liseberg.se/en/park/christmas-at-liseberg-park/christmas-market/
https://visitsweden.com/what-to-do/culture-history-and-art/swedish-traditions/christmas/christmas-markets-sweden/
https://imagebank.sweden.se/my-selections/16n83715ra
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Den 13 december lyser Lucia upp vintermörkret med ljus och sång i hela Sverige. För att ta del av Luciafirandet kan man
exempelvis bege sig till landets kyrkor samt marknader där både svenska och internationella besökare samlas för att njuta av
denna unika högtid. Många städer erbjuder även Luciatåg i parker och på torg där gnistrande snö kan förstärka den rådande
julstämningen.

Lucia under jord, FalunHjälm på när Lucia firas i Falun! Stadens Luciakonsert, en återkommande favorit och tradition för
många falubor, äger rum 60 meter under jord och lovar en magisk upplevelse där de traditionella luciasångerna får nytt liv i
den unika miljön.

Lucia på höga höjder, UppsalaPå Uppsala slott sker varje år en av landets mest unika Luciafiranden. Här skrider en modig
Lucia och hennes följe ut över Uppsala slotts tak där de framför sina himmelska toner för åhörarna vid Svandammen nedanför
slottet. Även i Nordens största kyrka, Uppsala domkyrka, hålls Luciakonserter med körsång, levande ljus och luciatåg.

Lucia i LundEn annan svensk universitetsstad där Lucia firas är Lund som är hem till ett av Sveriges äldsta universitet. Här
bjuds besökare på en stämningsfull konsert med Lunds akademiska kör i universitetets aula från 1800-talet, inspirerad av
antikens Grekland. Ljusfyllt, vackert och fullt av julstämning.

Mer information om Lucia besök Lucia i Sverige * Pressbilder

Det svenska julbordet – en klassisk fest

Det svenska julbordet bjuder på klassiska rätter som inlagd sill, köttbullar, korv, julskinka, lax och Janssons frestelse. Runt om i
landet kan man njuta dessa delikatesser på allt från mysiga herrgårdar till moderna restauranger. Nytt för i år är Skansens
julbord som kombinerar tradition, hantverk och julstämning. I de charmiga lokalerna på Högloftet och Nyloftet serveras ett
julbord där svenska råvaror från gård, skog och hav möter kulturhistoriska traditioner.

Göteborg är en av världens mest hållbara destinationer och här kan man njuta av ett veganskt julbord på exempelvis
restaurang Blackbird. Julbordet fokuserar på lokalt odlade grönsaker och erbjuder seitanbaserade alternativ till traditionella
korvar och julskinka. Befinner du dig längre söderut, i Malmö, kan du bege dig till Kockska huset. Här serveras såväl klassiska
som vegetariska julbord i stämningsfulla lokaler för alla sällskap.

Mer information: Prova på svenska juldelikatesser * Pressbilder (Imagebank Sweden)

Mer om hur svensk kultur och livsstil kan öka välbefinnandet:Varför Sveriges unika livsstil gör landet till den perfekta
platsen för att återhämta kropp och själ: det svenska receptet (Visit Sweden)Hur man firar jul i Sverige – en guide till traditioner
och aktiviteter (Visit Sweden)

*Stress inför jul- läs mer HÄR

Kontakt: Ebba Ekelund, PR Nordics: ebba.ekelund@visitsweden.com

Visit Sweden är svenska statens marknadsföringsbolag. En nationell turismorganisation med uppdrag att genom
marknadsföring av destinationen Sverige öka landets attraktionskraft och bidra till turismkonsumtion, exportintäkter och
sysselsättning. Visit Sweden arbetar tillsammans med svenska turism- och besöksnäringen för att effektivt nå de mest
eftertraktade målgrupperna för långsiktigt hållbar turism. Visit Sweden är baserat i Stockholm med lokal representation på flera
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